09.11.2021, 12:19 Постановление Правительства РМ от 22.09.2021 N 442 "О внесении изменения в пункт 2 раздела "По Краснослободс…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=14F4CD3C704D57366482F56CFB0DD051&SORTTYPE=2&BASENODE=23866-5&… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2021 г. N 442

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 2 РАЗДЕЛА "ПО КРАСНОСЛОБОДСКОМУ
РАЙОНУ" СПИСКА ПРИРОДНЫХ ОБЪЕКТОВ, ПРИЗНАННЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПАМЯТНИКАМИ ПРИРОДЫ РЕСПУБЛИКАНСКОГО (АССР)
ЗНАЧЕНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ МОРДОВСКОЙ АССР

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" и постановлением Правительства Республики Мордовия от
28 сентября 2009 г. N 406 "Об особо охраняемых природных территориях Республики
Мордовия" Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в Список природных объектов, признанных государственными памятниками
природы республиканского (АССР) значения, на территории Мордовской АССР, утвержденный
приложением 1 к постановлению Совета Министров МАССР от 6 октября 1983 г. N 374 "О
признании природных объектов Мордовской АССР государственными памятниками природы",
изменение, изложив пункт 2 раздела "По Краснослободскому району" в следующей редакции:

"2. Сивиньская лесная дача.

Расположена в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия, в частях
кварталов: 178 (выделы: 11 - 14, 19 - 58), 179 (выделы: 5 - 30, 32 - 47), 180 (выделы: 6, 9, 10
- 35, 37 - 47, 49 - 50), 185, 186 (выделы: 1 - 22, 24, 49) Октябрьского участкового лесничества
Краснослободского территориального лесничества. Площадь 474,5 га. Профиль - комплексный.

Особо охраняемая природная территория регионального значения, памятник природы
"Сивиньская лесная дача" (далее - ООПТ) является уникальной экосистемой с высоким видовым
разнообразием растительных и животных организмов, имеющей огромное оздоровительное и
рекреационное значение.

Ближайшим населенным пунктом является с. Сивинь Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия, находящееся в 0,25 км севернее от территории ООПТ и деревня
Никольская Саловка Старошайговского муниципального района Республики Мордовия,
находящаяся в 800 м от восточной границы ООПТ.

Описание границ особо охраняемой природной территории регионального значения,
памятника природы "Сивиньская лесная дача":

1) северная граница:

Северная граница проходит от пересечения северо-западного угла выдела 26 квартала 178
Октябрьского участкового лесничества Краснослободского территориального лесничества
(далее - Октябрьское участковое лесничество) с подземным газопроводом, далее на восток по
северной границе выделов 26 - 28, 19, 20, 11 квартала 178 Октябрьского участкового
лесничества до северо-западного угла выдела 12 квартала 178 Октябрьского участкового
лесничества.

Далее на восток по северной границе выделов 12 - 14 квартала 178 Октябрьского
участкового лесничества до северо-восточного угла 178 квартала Октябрьского участкового
лесничества.

Далее на восток по южной границе выделов 2 - 4 квартала 179 Октябрьского участкового
лесничества до западной границы детского оздоровительного лагеря "Звездный".

Далее граница проходит по западной, южной и восточной границам детского
оздоровительного лагеря "Звездный" до северо-восточного угла 179 квартала Октябрьского
участкового лесничества.

Далее на юг по границе кварталов 179 и 180 Октябрьского участкового лесничества до
юго-западного угла выдела 5 квартала 180 Октябрьского участкового лесничества.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=100217&field=134&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW314&n=57745&dst=100159&field=134&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW314&n=21899&dst=100055&field=134&date=09.11.2021

09.11.2021, 12:19 Постановление Правительства РМ от 22.09.2021 N 442 "О внесении изменения в пункт 2 раздела "По Краснослободс…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=14F4CD3C704D57366482F56CFB0DD051&SORTTYPE=2&BASENODE=23866-5&… 2/2

Далее на восток по южной границе выделов 5, 7, 8, 25, 2, 4, северной границе выделов 19
и 20 квартала 180 Октябрьского участкового лесничества до северо-восточного угла выдела 20
квартала 180 Октябрьского участкового лесничества.

2) восточная граница:

От северо-восточного угла выдела 20 квартала 180 Октябрьского участкового лесничества
на юг по восточной границе кварталов 180, 185, 186 Октябрьского участкового лесничества до
пересечения с линией электропередач - юго-восточный угол выдела 24 квартала 186
Октябрьского участкового лесничества.

3) южная граница:

От пересечения восточной границы квартала 186 Октябрьского участкового лесничества с
линией электропередач - юго-восточный угол выдела 24 квартала 186 Октябрьского
участкового лесничества на запад по южной границе выделов 24, 21, 20, 19, 18, 16, 17, 15
квартала 186 Октябрьского участкового лесничества до юго-западного угла выдела 15 квартала
186 Октябрьского участкового лесничества.

Далее на север по границе кварталов 184, 186, 185 Октябрьского участкового лесничества
до юго-восточного угла квартала 179.

Далее на северо-запад по южной границе кварталов 179 и 178 до юго-западного угла
квартала 178 Октябрьского участкового лесничества.

4) западная граница:

От юго-западного угла квартала 178 Октябрьского участкового лесничества до
пересечения северо-западного угла выдела 26 квартала 178 Октябрьского участкового
лесничества с подземным газопроводом.

В границы ООПТ не включена лесосеменная плантация, расположенная в кварталах 179
(выдел 31) и 180 (выдел 36) Октябрьского участкового лесничества Краснослободского
территориального лесничества, площадью 56,3 га.

Схема границ особо охраняемой природной территории
регионального значения, памятника природы

"Сивиньская лесная дача"

Рисунок не приводится.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Мордовия
В.СИДОРОВ